
 

令和２年度就学へのステップへのつどいの開催について 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、下記のとおりイベントの内容を変更致します。 

なお、今後の状況により開催中止や内容および協力保護者の変更等の可能性がある旨ご了承下さい。 

変更等については、こども発達センターHP に随時情報をアップしますので、必ずご確認下さい。 

 

変更前 

令和２年５月２１日（木）  ９時半～１２時  保健所・保健センター講堂 

 

 

変更後 

〇講演の内容を一部変更の上ビデオ撮影し、下記日程、場所で上映会を行います 

日程：５月２２日（金）、２６日（火）、２７日（水）、２８日（木）、２９日（金）の５日間 

時間：１０時～１１時半（９０分程度） 

場所：こども発達センター 研修室 

定員：各回２０名ずつ（先着順） 

内容：豊橋市の特別支援教育について、就学に向けての準備について 

    （ビデオ上映となりますので、質疑応答は実施しません） 

申込受付期間、申込方法：変更なし 

 

変更前 

令和２年６月４日（木）・５日（金）  １０時～１２時  こども発達センター研修室 

 

 

変更後 

〇座談会形式ではなく、司会が協力保護者の方に質問するインタビュー形式で行います 

日程：変更無し 

時間：１０時～１１時半 

定員：各日２０名ずつ（先着順） 

内容：参加の方には司会と協力保護者のやりとりを観ていただきます 

場所、申込受付期間、申込方法：変更なし 

なお、いずれのイベントにおきましても、下記の通り感染防止対策の徹底をしてまいりますので、ご理解とご協力のほど 

宜しくお願い申し上げます。 

〇受付時の検温（37.5度以上の発熱のある方は参加をご遠慮いただきます） 

〇手指のアルコール消毒 

〇終始窓を開けて換気を行い、参加者間の距離を開ける 

〇参加される方はマスクの着用を含む咳エチケットをお願いいたします 

○お子様のご同伴はご遠慮ください 

豊橋市こども発達センター 

講演会 

座談会 

別紙２ 変更になりました！ 


